

گزارش برگزاری آکسیون "همگامان" ۱۰ دسامبر "روز جهانی حقوق بشر" در بروکسل کمیته دفاع از مبارزات مردم ایران - بلژیک



روز جمعه ۱۰ دسامبر برابر با روز جهانی حقوق بشر با فراخوان آکسیون سراسری "همگامی" تعدادی از همگامان مبارز ایرانی و غیرایرانی در برابر کاخ دادگستری در شهر بروکسل جمع شدند و در یک حرکت نمادین و اعتراضی ضمن به چالش کشیدن نمادهای آزادی و برابری در سیستم موجود، همبستگی مردم دنیا و به ویژه بروکسل را برای دفاع از مبارزات مردم ایران در مقابل حکومت تئوکراتیک ایران خواستار شدند.

حدود ۸۰ ایرانی از شهرهای مختلف اروپا (بروکسل، پاریس، کلن و هانوفر آلمان، دنهاخ و آمستردام هلند و ...) در سرمای زمستان خود را به این برنامه رسانده بودند، تا در تقویت این حرکت و امتداد مبارزات مردم همراه بمانند.



در حالی که همراهانمان تک تک و جمعی به ما می پیوستند، برنامه از ساعت ۱۳:۳۰ بطور رسمی آغاز شد. پخش چند سرود فضای مبارزاتمان را گرم تر کرد و دیدن چهره خسته ولی پر امید و انرژی دوستان که از راه دور و نزدیک به هم می پیوستند انرژی آفرین بود. در ابتدا متنی کوتاه از نکات و نظرگاه های کمیته محلی در حمایت و پیشبرد برنامه ی همگامی خوانده شد.

در ادامه سخنرانی "نیکو کرون" از حزب چپ سوسیالیست بلژیک بود که با چهره ی جوان و جدی ضمن اعلام همبستگی حزب اش با همگامان و مبارزات مردم ایران، به ضرورت مبارزه ی متشکل کارگری در شرایط فعلی و مرزبندی با جناح های سرمایه داری در ایران و اروپا تأکید می کرد. نیکو از مبارزه زنان و مردم ایران که امید را به وجدان های خفته در اروپا بازگرداند نیز با حرارت سخن گفت.



این در حالی بود که محلی که برای برگزاری آکسیون انتخاب شده بود به علت رفت و آمد توریستی و اداری افرادی را به سمت ما جلب می کرد و عده ای از رفقا هم در حال توزیع بیانیه و توضیح اهدافمان برای عابرین بودند. برنامه های هنری و شعارها و عکس های ما نیز توجه عابرین و حتی اتوبوس های توریستی را جلب می کرد.

در این برنامه سعی شده بود تا برخلاف برنامه های

معمول از سخنرانی های طولانی بکاهیم و پیام مان را به اشکال مختلف منتقل کنیم. به همین خاطر بخش کوتاهی از برنامه به سخنرانی های کوتاه اختصاص داشت و بخش عمده ی آن بخش هنری، موزیک و شعارجمعی بود. ما با سردادن شعار به زبان های فارسی و فرانسه فضا و محیط را تغییر دادیم. شعارهایی مانند:

- زندانی سیاسی آزاد باید گردد
- دانشجوی زندانی آزاد باید گردد
- کارگر زندانی آزاد باید گردد
- کارگر، دانشجو، معلم اتحاد اتحاد اتحاد
- مرگ بر جمهوری اسلامی
- مرگ بر این رژیم زن ستیز
- تشکل مردمی آزاد باید گردد
- تشکل کارگری آزاد باید گردد
- قانون تبعیض آمیز ملغی باید گردد
- رژیم زن ستیز نابود باید گردد



در بخش هنری هم هنرمندان متعهد و مردمی "میترا" و "سیما" همگام مان بودند. ابتدا "میترا" هنرمندی از آلمان **رقص رهایی** را اجرا کرد که برای ما برگزارکنندگان هم امکان اجرای آن در هوای سرد زمستانی ناممکن می نمود. اما میترا با پوششی ناچیز و حرکاتی موزون و مفهومی بسیاری از عابرین و مردم اطراف را جذب برنامه ی خود کرد و فرصت بحث با آنها را به فعالین همگامی به وجود آورد. در هوایی که همگان پوشیده در لباس های گرم بودند و از چای و سوپ داغ تهیه شده بهره می بردند، میترا با هنرنمایی خود در آن شرایط ناباورانه ی زمستانی ابتدا با پوششی سیاه و نمادین، اسارت را به تصویر کشید و تلاشی سخت و جسورانه برای آزادی و سپس شغفی بهاری را که به راستی انعکاسی از مبارزه ی زنان برای رهایی در برابر ارتجاع، مذهب و مردسالاری بود.



در ادامه هم "سیما" هنرمند دیگری از آلمان با صدای دلنشین و مبارزه جوی و گرم خود سرما را شکافت و با خواندن ترانه هایی شورانگیز و حتی خاطره انگیز شور و حالی به جمع مان داد.



در لابه لای برنامه هم سعی شد از حرکاتی که در این روز ویژه در دیگر نقاط اروپا (مثلا در برلین و فرانکفرت و ...) برگزار می شود هم یاد کنیم و هم حرکات دیگری که در راه مبارزه مان هم سو هستند معرفی کنیم. از جمله معرفی "کارزار تدارک دادگاه بین المللی برای رسیدگی به کشتار زندانیان سیاسی در زندان های ایران" که سال گذشته هم زمان با تظاهرات همگامان در دنهاخ - هلند اعلام فعالیت بیرونی نمودند و فعالین سعی داشتند با پخش بیانیه ها، فرم ها و ... همگامان را به یاری این فعالیت طلب کنند.

در بخش پایانی نیز پیام "ایکاد" سازمانی بین المللی و مردمی که برای جانباختگان و گمشدگان فعالیت دارد برای همگامان فرانت شد و بعد از آن قطعنامه همگامان به زبان های فارسی و فرانسه برای حاضرین خوانده شد که در آن به روشنی اهداف و خواسته ها و ... همگامان منعکس می شد:

... ما شرکت کنندگان در تجمع اعتراضی "۱۰ دسامبر، روز جهانی حقوق بشر"، همبستگی خود را با مبارزات مردم ایران اعلام می کنیم و کوشش می کنیم فریاد رسای شان را برای لغو اعدام، آزادی کلیه زندانیان سیاسی، دستیابی به آزادی، دموکراسی، برابرحقوقی و عدالت اجتماعی به گوش جهانیان برسانیم.

ما خواهان آزادی فوری کلیه زندانیان سیاسی در ایران هستیم.

ما برای حذف مجازات اعدام از قوانین جزایی کشور، از بین رفتن شکنجه و کلیه مجازات های غیرانسانی در ایران مبارزه می کنیم؛

ما به آزادی های بدون قید و شرط سیاسی، از جمله: آزادی اندیشه و بیان، اجتماعات و تظاهرات، تشکل، تجمع، احزاب و مطبوعات باور داریم و برای تحقق آن در ایران مبارزه می کنیم.

ما خواستار آزادی مطبوعات، آزادی احزاب، سندیکاهای مستقل کارگری و صنفی، مجامع آزاد دانشجویی و دانش آموزی در ایران هستیم.

ما خواهان عدالت اجتماعی و مناسباتی انسانی در ایران هستیم.

ما خواهان برابری حقوق سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی برای زنان با مردان هستیم.

ما خواستار برابری حقوق برای تمامی مردم ساکن ایران فارغ از مذهب، عقیده و مرام، قومیت، ملیت و جنسیت هستیم.

ما برای ایجاد کمیسیون حقیقت یاب جهت بررسی وضعیت زندانیان، قتل ها، اعدام ها و ترورهای رژیم در داخل و خارج از کشور و پی گیری و مجازات عاملین و آمرین آن تلاش می کنیم؛

ما برای اعزام هیئت و یا هیئت های بین المللی (به کمک وکلا و حقوق دانان بدون مرز، شخصیت های فرهنگی-سیاسی) به منظور بررسی جنایات جمهوری اسلامی و وضعیت حقوق بشر در ایران تلاش می کنیم؛

ما به جدائی دین از دولت باور داریم و برای تحقق آن مبارزه می کنیم؛

از همین روست که معتقدیم جمهوری اسلامی در شرایط فعلی مانع اصلی برای تحقق دموکراسی در ایران است و لازمه هر گونه تحول مثبت در جامعه سرنگونی آن است.

ما برای سرنگونی رژیم جمهوری اسلامی ایران، برچیدن کلیه نهادهای سرکوب رژیم مبارزه می کنیم...

و در پایان همگامان دست در دست هم، هم صدا شدیم تا سرود زیبا و خاطره انگیز "زمستون تموم شد" را هم سرایی کنیم تا عهدی باشد برای مبارزاتمان با کلیت حاکمیت زمستانی جمهوری اسلامی تا بهاری دیگر.

کمیته دفاع از مبارزات مردم ایران - بلژیک

۱۲ دسامبر ۲۰۱۰

comitemobarezat@gmail.com

info@hamgami.org

www.hamgami.org

- گزارش حزب سوسیالیست چپ بلژیک از برگزاری آکسیون دهم دسامبر:

<http://www.socialisme.be/lsp/archief/2010/12/13/iran.html>

- "کارزار تدارک دادگاه بین المللی برای رسیدگی به کشتار زندانیان سیاسی در زندان های ایران"

www.irantribunal.com

info@irantribunal.com

- ایکاد

<http://www.secoursrouge.org/Londres-6e-conference>